
AIRPULSE SW8 
aktivní subwoofer 
návod k použití 
Důležité bezpečnostní pokyny 
Než přístroj zapnete, přečtěte si prosím pozorně níže uvedené informace 
a postupujte podle nich. Tyto informace si ponechejte, abyste se k nim 
mohli v budoucnu vrátit. 
1. Pokyny čtěte pečlivě. Uschovejte je na bezpečném místě, abyste se k nim 

mohli v budoucnu vrátit. 
2. Dbejte na všechna varování. 
3. Postupujte podle všech pokynů. 
4. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje 

vytvářející teplo (včetně zesilovačů). 
5. Je třeba zachovat funkčnost polarizované či uzemněné zástrčky. Polarizovaná zástrčka má dva kolíky, 

přičemž jeden je širší než druhý. Zástrčka s uzemněním má dva kolíky doplněné třetím zemnícím. Širší 
kolík či třetí kolík plní bezpečnostní funkci. Pokud dodávaná zástrčka nesouhlasí s vaší zásuvkou, požádejte 
elektrikáře o výměnu vaší zastaralé zástrčky. 

6. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména 
u zástrčky a v místech, kde vychází z přístroje. 

7. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení. 
8. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat. 
9. Před připojením reproduktoru ke zdroji napájení mějte vypínač v poloze vypnuto a ovladač hlasitosti mějte 

nastavený na minimu. 
10. Napájecí kabel a kabel se signálem neumisťujte poblíž zdrojů tepla (jako jsou elektrické ohřívače 

a radiátory). Nenechávejte kabely na místech, kde se na ně může stoupnout nebo kde se mohou stlačit. 
11. Používejte jen takové elektrické zásuvky, ze kterých lze zástrčku snadno vysunout. Nejsou-li reproduktory 

delší dobu používány, vypněte je a odpojte od elektřiny. 
12. Abyste předešli poškození přístroje při bouřce, vypněte jej a odpojte od elektřiny. 
13. Když přístroj odpojujete od elektrické zásuvky, netahejte za kabel, ale za zástrčku. Uchopte pevně konec 

zástrčky a vytáhněte ji ze zásuvky. 
14. Reproduktory používejte pouze tam, kde jsou rozvody se stejným napětím. Použijete-li reproduktory 

s vyšším než uvedeným napětím, riskujete poškození přístroje, požár a zranění. 
15. Tyto reproduktory neobsahují žádné součásti, které by byly opravitelné uživatelem. Nesnažte se 

reproduktory otevírat, abyste vyjmuli nějakou část přístroje nebo provedli nějakou jeho úpravu. Pokud 
narazíte na problém, obraťte se na odbornou opravnu. 

16. Řešení běžných problémů najdete v kapitole Řešení problémy v závěrečné části tohoto návodu. 
17. Neumisťujte reproduktory tam, kde se mohou snadno převrhnout, kde na ně může spadnout jiný předmět 

nebo se vylít tekutina. Na reproduktory nestavějte žádné zdroje ohně (jako svíčky), neboť by hrozilo riziko 
vzniku požáru. 
Neumisťujte na reproduktory žádné nádoby s tekutinami, neboť by se mohly převrhnout, vylít do 
reproduktorů, způsobit zkrat a reproduktory poškodit. 

18. Reproduktory dávejte na stabilní podklad, odkud nemohou snadno spadnout a způsobit škody nebo 
zranění. 

19. Reproduktory umístěte v dobře větraných a suchých prostorech, nevystavujte je přímému slunečnímu 
světlu, nedávejte je poblíž zdrojů tepla, vibrací, prachu, vlhkosti nebo extrémního chladu. Abyste dosáhli 
optimálních výsledků, ponechte kolem reproduktorů alespoň 20 cm volného místa. 

20. Nepoužívejte reproduktory delší dobu na maximální hlasitost. Mohlo by dojít k poškození sluchu. 
21. Než reproduktory přemístíte, nejprve je vypněte a odpojte od elektrické sítě. 
22. Nastanou-li níže uvedené okolnosti, vypněte reproduktory a odpojte je od elektřiny: 

‒ Napájecí kabel je opotřebovaný nebo poškozený. 
‒ Vyskytl se nezvyklý zápach nebo dým. 
‒ Do reproduktoru spadl malý předmět. 



2 

‒ Přehrávání hudby se znenadání přerušilo. 
Obraťte se na odborníka, vyžádejte si diagnostiku a opravu reproduktoru. 

23. K čištění povrchu reproduktor nepoužívejte chemické prostředky. Předejděte poškození povrchu 
a používejte pouze čistý a měkký hadr. 

24. Reproduktory používejte alespoň 22 cm od osob, které používají kardiostimulátor nebo defibrilátor. 

 
Příliš hlasitá hudba může způsobit ztrátu sluchu. Hlasitost nastavujte v bezpečném rozsahu. 

 

Správná likvidace výrobku Toto označení upozorňuje na to, že tento výrobek nesmí být na území 
EU likvidován společně s běžným domovním odpadem. Aby se zamezilo škodám na životním 
prostředí a neohrozilo se lidské zdraví z neřízené likvidace odpadu, postarejte se o zodpovědnou 
recyklaci a znovupoužití materiálů z přístroje. Chcete-li použité zařízení vrátit, použijte buď sběrný 
dvůr nebo se obraťte na prodejce, u kterého jste zboží zakoupili. Ten může zajistit bezpečnou 
likvidaci odpadu.  

 

Používejte výhradně s vozíkem, stojanem, trojnožkou, držákem nebo stolkem, který je doporučený 
výrobcem nebo dodávaný s reproduktory. Použijete-li vozík, přemisťujte vozík s reproduktory 
opatrně, aby nedošlo k převržení reproduktorů. 

Upozornění na napájení: 
1. Přístroj používejte poblíž snadno dostupné elektrické zásuvky. 
2. Před použitím zkontrolujte, zda provozní napětí odpovídá napětí použitému v rozvodné síti. Správné 

provozní napětí najdete na štítku přístroje. 
3. Z bezpečnostních důvodů odpojujte přístroj při bouřce nebo nebudete-li jej delší dobu používat. 
4. Je normální, když se při běžném používání napájecí adaptér zahřeje. Místnost by měla být dobře větraná 

a adaptéru byste měli věnovat pozornost. 
5. Na krytu nebo na spodní části přístroje či napájecího adaptéru najdete štítek s bezpečnostním 

upozorněním. 

 

Tento symbol upozorňuje uživatele na přítomnost neizolovaného nebezpečného napětí uvnitř 
přístroje. Napětí může dosahovat takových hodnot, že osobám hrozí riziko úrazu elektrickým 
proudem. 

 

Tento symbol varuje uživatele, aby neodstraňoval kryt přístroje, neboť uvnitř se nenachází žádné 
části, které by si uživatel mohl vyměnit. Opravu provádějte výhradně v autorizované opravně. 

 
Tento symbol znamená, že přístroj je určený výhradně pro použití ve vnitřních prostorách. 

VAROVÁNÍ! Tento přístroj patří do 1. třídy a musí být připojený do zásuvky s ochranným zemnícím vodičem. 
Hlavní zástrčka se používá k odpojení zařízení. Odpojené zařízení lze snadno znovu uvést do provozu. 

 Obsah balení 
Uvnitř obalu najdete přístroj a jeho příslušenství. Zjistíte-li nějakou nesrovnalost, obraťte se na oddělení 
péče o zákazníky. 

 
Poznámka: Obrázky mají pouze ilustrativní charakter a mohou se odlišovat od skutečné podoby výrobku. 

    návod k použití    napájecí kabel    kabel pro zvuk        sub oo er



3 

Umístění reproduktorů 

 
 

Obrázek 1 
1. Subwoofer AI PULSE je navržen tak, aby zprostředkoval basové tóny a poskytl strhující hudební zážitek 

u každého filmu a při každé hudební skladbě. 
2. Abyste docílili optimálního poslechu, umístěte sub oo er v rohu u stěny místnosti, u které je umístěn 

středový reproduktor. Při jiném umístění bude podání basů slabší, například když bude sub oo er 
uprostřed stěny nebo mimo místnost. 

3. Můžete vyzkoušet různé polohy reproduktoru a zjistit nastavení, kterému dáte přednost. 

Poznámka: Když budete sub oo er nastavovat, zapojte jeho vestavěný zesilovač do zásuvky elektrické sítě. 

  

      

  

 

  

 

 

 

     



4 

Připojení 

Způsob A 
Zásuvku označenou na předzesilovači/zesilovači/aktivním reproduktoru jako „SUBWOOFER PRE OUT“, „SW 
OUT“ nebo „SUB OUT“ propojte se zásuvkou „LINE IN“ na reproduktoru SW8 pomocí kabelu  CA. Před 
zapojením si ověřte, že je subwoofer SW8 připojen k elektrické síti a že ovladač hlasitosti „VOLUME“ je otočen 
do polohy „MIN“. 

 

Způsob B 
Pokud mají předzesilovač, zesilovač apod. výstupní zásuvku s označením „LFE“, připojte ji ke vstupní zásuvce 
„L/LFE" na reproduktoru SW8 a volič „CROSSOVER“ na SW8 přepněte do polohy „LFE“. 

 

                 

               

                       

                    

     

                 
              
         



5 

Schéma reproduktorů 

 

1. POHOTOVOSTNÍ REŽIM 
- svítí modrá kontrolka: pracovní režim 
- svítí červená kontrolka: pohotovostní režim 
Zapnutý reproduktor SW8 se přepne automaticky 
do pohotovostního režimu, nemá-li na vstupu 
signál déle než 20 minut. Kontrolka se rozsvítí 
červeně. Z pohotovostního režimu se reproduktor 
SW8 přepne automaticky do pracovního režimu, 
pokud bude mít na vstupu signál. Kontrolka se 
rozsvítí modře. 

2. HLASITOST 
Otočením směrem k „MIN“ snížíte hlasitost, 
otočením směrem k „MAX“ zvýšíte hlasitost. Když 
připojujete subwoofer k zásuvce „SUB OUT“ na 
zesilovači, nastavte nejprve ovladač hlasitosti na 
tomto zesilovači do polohy „HALF“ nebo „0 dB“, 
poté zvyšte hlasitost na úroveň, která odpovídá 
výstupní hlasitosti hlavního reproduktoru. Po 
nastavení můžete hlavní ovladač hlasitosti 
zesilovače nebo ovladač hlasitosti předzesilovače 
svého systému synchronizovat s ovladačem 
hlasitosti subwooferu a dalších reproduktorů. 

3. CROSSOVER / PŘECHOD 
Nastavené místo přechodu určuje místo odříznutí 
basů. 
Když nastavujete místo přechodu na zesilovači, 
otočte volič „CROSSOVER“ na subwooferu doprava 
na ma imální hodnotu (160 Hz) a místo přechodu 
nastavte podle rozměrů hlavního levého a pravého 
reproduktoru. 
U velkých podlahových reproduktorů se obvykle 
přechod nastavuje mezi 50 a 90 Hz. U malých 

regálových reproduktorů nebo satelitních 
reproduktorů bývá místo přechodu mezi 90 
a 150 Hz. Čím je reproduktor menší, tím vyšší je 
přechodová  rekvence. Můžete zkusit místo 
přechodu upravovat do té doby, dokud neladí 
s ostatními reproduktory. 

4. FÁZE 
 kustické sladění výstupu sub oo eru s výstupem 
hlavního reproduktoru. Zkuste nastavit „0 °“ nebo 
„ 80 °“ a vyzkoušejte, která  áze poskytuje 
nejvýraznější basový výstup vzhledem k pozici 
posluchače. 

5. LINE IN (L/LFE a R) 
Vstup připojte k výstupům na 
předzesilovači/zesilovači/aktivním reproduktoru 
označenému „SUBWOOFER PRE OUT“, „SW OUT“ 
nebo „SUB OUT“.Pokud mají předzesilovač, 
zesilovač apod. výstupní zásuvku s označením 
„LFE“, připojte ji ke vstupní zásuvce „L/LFE" na 
reproduktoru SW8. Po připojení k „LFE“ volič 
„  OSSOVE “ na SW8 přepněte do polohy 
s ma imální hodnotou (160 Hz). 

6. ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 
Zapíná a vypíná reproduktor. 

7. NAPÁJENÍ STŘÍDAVÝM PROUDEM 
Připojuje se k elektrické síti. 

8. UKAZATEL NAPÁJENÍ 
Zapněte reproduktor a kontrolka se rozsvítí. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Technické údaje 
Zesilovač: zesilovač třídy D 
Výstupní výkon:160 W (RMS), 320 W (špička) 
Měnič reproduktoru: výkonný 8palcový s dolním vyřazováním, přesahující cívkou, s vysokým zdvihem 
Frekvenční rozsah: 25 Hz – 160 Hz 
Ovládání přechodu: průběžně nastavitelné místo přechodu (30–160 Hz) 
Ovládání  áze: 0 ° – 180 ° 
Režim vstupu: vstup RCA Line In (L/LFE, R) 
Napájení: 100–240 V střídavý, 50/60 Hz 
Typ ozvučnice: bassre le ová 
Rozměry přístroje (š x v x h): 278 x 377 x 295 mm 
Hmotnost přístroje: 9,8 kg 

POZNÁMKA: Z technických důvodů a aktualizacím systému se zde uvedené informace mohou měnit, a to bez 
předchozího upozornění. 

Řešení problémů 
Když reproduktor ne unguje správně, postupujte prosím při prvotní kontrole podle níže uvedených pokynů: 
1. Zkontrolujte, zda je kabel napájení správně připojen a zda je vypínač v poloze zapnuto. 
2. Zkontrolujte, zda jsou v pořádku zdroj zvuku a propojovací kabely. 
3. Zvyšte hlasitost na reproduktoru a na svém přehrávacím zařízení. 
4. Zkontrolujte, zda váš přehrávač  unguje správně. 
5. Zkontrolujte, zda není zvuková nahrávka poškozená nebo smazaná. 
Pokud výše uvedenými kroky neodhalíte problém, může se jednat o vadu výrobku.  eproduktor prosím 
vypněte, odpojte jej od elektrické sítě a obraťte se na oddělení služeb pro zákazníky. 
 

Záruka a technická podpora 
Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi 
prostřednictvím  ebové stránky https://   .neo group.cz/kontakty/ 
Záruční lhůta 2 roky od data nákupu. 
NEOX GROUP s. r. o., V Slavětíně 2632/23, Praha 9 - Horní Počernice  93 00, Česká republika 
Dongguan Platinum Audio Systems Co., LTD. No. 2 East Industry Road, Songshan Lake National High-tech 
Industrial Development Zone, Dongguan 523808 Čína, www.airpulseaudio.com 

 


